
事 務 連 絡                                                 

令和 8年 2月 16日 

 

事業主 各位 

担当者 各位 

 

仙台卸商健康保険組合 

 

 

医療費通知の一括発行の終了について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。        

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、当組合では医療費を通知することにより、加入者の皆様が医療費の状況を確認し、健

康に対する意識向上を図ることが、健康保険組合の健全な運営に資するため、医療機関を受

診された方がいる世帯を対象に医療費通知を一括発行してまいりました。 

今般、厚生労働省より医療費情報の確認にマイナポータルを活用することを推進し、積極的

な周知に取り組むように要請されていることをもあり、令和７年度をもって一括での発行を終了

とさせて頂きます。 

なお、医療費通知（紙媒体）の発行を希望される方には、従来とは別様式になりますが作成

致しますので、発行依頼書により当組合までお申し出頂きますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

 

※医療費通知の発行依頼書は当組合のホームページからダウンロードし、ご利用ください 

※ご自宅へ郵送を希望される場合は、発行依頼書に 460円分の切手を添付のうえ、当組合

へ送付・持参いただきますようお願い致します。（郵便料金 110円+簡易書留代 350円） 

 

 

 

             【お問い合わせ先】 

仙台卸商健康保険組合 

Tel 022-235-5896 Fax 022-782-2320 

984-0015 

宮城県仙台市若林区卸町 2-9-5 

第二ＯＣﾋﾞﾙ３階 


